BỘ Y TẾ-BỘ TÀI CHÍNH-
BỘ LAO ĐỘNG -

THƯƠNG BINH VÀ XÃ
HỘI

Số: 03/2006/TTLT-BYT-
BTC-BLĐTB&XH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 1 năm 2006

Sign In

THÔNG TƯ LIÊN TỊCH

Bổ sung Thông tư liên bộ số 14/TTLB ngày 30/9/1995 của liên Bộ Y tế -

Bộ Tài chính - Lao động thương binh và Xã hội - ban vật giá

Chính Phủ hướng dẫn thực hiện việc thu một phần viện phí

____________________________

Căn cứ Nghị định số 95-CP ngày 27/8/1994 của Chính phủ về việc thu một phần viện

phí và Nghị định số 33/CP ngày 23/5/1995 của Chính phủ sửa đổi điểm 1, Điều 6 của

Nghị định số 95/CP ngày 27/8/1994 của Chính phủ về việc thu một phần viện phí;

Trong khi chờ Chính phủ ban hành chính sách viện phí mới; để bảo đảm quyền lợi

của người bệnh, cơ sở khám, chữa bệnh và thống nhất quản lý, liên tịch Bộ Y tế - Bộ

Tài chính - Bộ Lao động Thương binh và Xã hội bổ sung một số nội dung của Thông

tư liên bộ số 14/TTLB ngày 30/9/1995 của liên Bộ Y tế - Tài chính - Lao động

Thương binh và xã hội - Ban Vật giá Chính phủ hướng dẫn thực hiện việc thu một

phần viện phí như sau:

1. Ban hành tạm thời kèm theo Thông tư này Khung giá một phần viện phí của một

số dịch vụ y tế phát sinh từ năm 1995 đến nay nhưng chưa được quy định trong

Khung giá một phần viện phí ban hành kèm theo Thông tư liên bộ số 14/TTLB ngày

30/9/1995 của liên Bộ Y tế - Tài chính - Lao động Thương binh xã hội - Ban vật giá

Chính phủ hướng dẫn thực hiện thu một phần viện phí.

2. Khung giá một phần viện phí của các dịch vụ y tế này chưa bao gồm chi phí của

các loại thuốc, chất phóng xạ dùng trong chẩn đoán, điều trị ung thư, vật tư thay thế,

vật tư tiêu hao đặc biệt.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D79543